tenico super Dordunum in loco Concas dicto institutum, postquam

monachis ad necessitates corum explendas ex rebus suis IX cc

clesias cum earuni appendieiis delegavit, sub immunitatis tuitione

et spcciali sua et tiliomni defensiono consistcre iubet. —
t
Multis

fidelium nostrorum et praeeipue his\

Aquisgrani pal. reg., 6 id. apr. a. 6, ind. 12.

Baluze capit. 2, 14 IG n" 35 ex arch. monast. = Le Cointe 7, 507. —
Bouquet G, 517 n° 8G. — Gallia ehrist. 1, 23G ex autogr. ad 820. —
Brequigny ad 819. — Böhmer 317 ad 819.

819, 13 apr.

136* L. immunitatera Karoli ab Einhardo abbate prolatam con-

firmans, monasterium in pago Bracbatensi ad honorem s. Petri

construetum et Ganda dictum, in quo s. Bavonis corpus requieseit
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in immunitatis suae dcfensionem suscipit —
(
Si erga loca divinis

cultibu8 mancipata'.

Aquisgrani pal. reg., id. apr. a. 6, ind. 12.

Autogr. in arcb. capituli s. Bavonu.

Le Miro 1, 18 n° 14 ex autogr. = Le Cointo 7, 508 = Teutzcl app.

50. — Brequigny ad 819. — Böhmer 318 ad 819.

819, 1 mai.

137 L. ob petitionem Hilduini summi sacri palatii capellani et

abbatis s. Dyonisii per suum praeceptum commutationes pari te-

nore scriptas confirmat, per quas abbas de rebus ecclesiae suae

Garamanno cuidam mancipium Hemeltrude dedit et invicem ab
illo ad partem monasterii mancipia Waltcaudum, Gulbertum, Au«
dinum accepit. — <Si enim ea quae fideles imperii nostri'.

Aquisgrani pal. reg., kal. mai. a. 6, ind. 12.

Autogr. in arcb. Parisiensi.

Tardif 79 n° 112 ex aut. — Ectypon in Facsün. de l'Ecole des cbartea

= Kopp Schrifttafeln n* 20.

819, 19 iuL

138 L., petente Sigoaldo Hispolitinae urbis episcopo atque abbate

monasterii Aphternaci, quod b. Willibrordus episcopus in pago

Bedensi in honorem s. trinitatis et s. Petri aedificavit et in quo

ipse sanctus requiescit, auctoritatem Karoli sibi oblatam confir-

mans omnibus rempublicam administrantibus praecipit, ut nullum

toloneum ab hominibus monasterii exigant, sed eis ubicunque au-

xilium et mundoburdium praebeant. — .Omnibus episcopis. .

.

notum sit quia vir'.

Ingelenheim pal. reg., 14 kal. aug. a. 6, ind. 12.

Liber aur. Epternac. saec 13 incip. in bibl. Gothana, et copia auto-

graphi recentior in bibl. Parisiensi.

Beitr. cur Diplomatik 5, 402 n° II ex libro aureo.

[819, 19 iuL]

139 L. immunitatem Karoli a Sigoaldo abbate et Spolitinae ec-

clesiae episcopo prolatam confirmans, monastcrium Epternacum a

b. Willibrordo episcopo
,

qui ibidem requiescit, in pago Bedensi

in honorem s. trinitatis et s. Petri construetum in immunitatis suac

defensionem suseipit. —
t
Cum peticionibus sacerdotum ac servo-

rum dei iustis'.

S. a. d. 1.

Liber aur. Epternac. saec. 13 incip. in bibl. Gothana.

Beitr. aur Diplomatik 5, 403 n° 12 ex libro aureo.
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819 [24 iul.J

1 40* L., cum Ethingh et Hruotmar et Thancmar habitatores pagi

Stormusi apud missos Ertangarium comitem et Erlegaldum conquesti

essent, res suas quamquam Francis fideles permansissent una cum
rebus Wigmodorum infidelium fiaco addictas esse, ex inquisitione

missorum et ex testimonio aliorum bonae fidei hominum edoctus

res illis iniuste esse abreptas, omnem proprietatem quam antea iure

possederint eis eorumque posteris reddi iubet et per suum prae-

ceptum confirmat —
t
Notum sit omnibus... quia quidam ho-

mines'.

Ingelinheim pal. publ., 9 kal a. 6, ind. 12.

Charta]. Corbeienso saec. 15 in arch. Monaateriensi.

Ex hoc chartulario: Wilmans 1, n° 4. — Schaten 65. — Brcquiguy

;id 819. — Böhmer 320 ad 819.

819, 26 iul.

141* L. monasterio s. Bonifacii in Fulda, in quo eiusdcra mar-

tyris corpus requiescit, ex rebus proprietatis suae villam Massen-

heim in pago Kuningessuntere in perpetuum possidendam sollcmni

donatione confert, ea quidem conditione ut neque haec villa ne-

que loca adiacentia Dinenheim et Abenheim a Karolo tradita un-

quam a monasterio alienentur neve laicis in bencficium conce-

dantur. — fii liberalitatis nostrae munere de beneficiis'.

Ingilenbeim pal. publ., 7 kal. aug. ind. 12 [a. inc. 820].

Cod. Eberhardi in arch. Fuldenai, vitiosc.

Dronke 176 n* 390 ex cod. Eberh. ad 820. — Schannat trad. 131

n° 314 ex chartario ad 820. — Breqnigny ad 820. — Böhmer 332

ad 82a

819, 7 aug.

142 L., cum Wyrundu8 abbas monasterii Orembach in honorem

8. Petri constructi, quod ex proprietate Lantberti et Herardi est,

conquestus sit quasdam res temporibus Karoli monasterio iniuste

abatractas esse et cum a Donato, facta inquisitione, relatum sit

rem ita se habere, imperator et res a Sygismundo sine iudicio

Rotberto imperatoris villico redditas et res in pago Wormacensi

in Gylnheim marcha atque in pago Blisensi ab Attone et Wic-

berto comitibuB monasterio vel eius possessoribus Warnario et

Widoni iniuste ereptas atque in publicum redactas monasterio

reddi iubet et confirmat — ,Si erga loca divinis cultibus man-

cipata'.
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Ingelnhaim pal. reg., 7 id. aug. a. 6, ind. 12.

Ex chartulario saec. 13: Acta pal. 6, 248 n" 4. — Mon. Boic. 31, 43

n« 17. _ Groll 1, 95. — Taboaillot 4, 22. - Böhmer 321 ad 819.

|819] 2 sept

143* L., petente Casto abbate, ecclesiaro vel abbatiam Fiscbechi

cum omnibus cius rebus , cum decima ex silva Ammeri et ex

ponto Burg solvenda, cum ccclesiis in pagis Leriga et Hesiga et

Fenkiga sitis, oxcepta ccclesia in Saxlinga Gerfrido Mimigerna-

fordensis parochiae episcopo conccssa, in suam defensionem et

emunitatis tuitionem recipit. — ß\ sacerdotum ac servorum dci

pctitiones'.

Aquisgrani pal. reg., 5 non. sept a. 8, ind. 12.

Apogr. saec. 10—11 autographi »peciem prao se ferens in arch. Mo-

nastcriensi.

Wilmans 1 , n° 5 ex apogr. ad 819. — Ex eodem apogr. quod auto

graphum osse credehant: Senaten 1, CJ7 ad 821. — Falke 720. —
Erhard 1, cod. 3 n» 2 ad 821. — Brequigny ad 821. — Böhmer 340

ad 821.

819, 1 OCt.

144* L. per suum praeceptum pactum confirmat, quod Petrus No-

nantulae monasterii abbas et Giso Motinensis ecelesiae episcopus

dv. certis ccclesiis baptismalibus sub poena compositionis sex li-

brarum auri obrizi inter sc iecerunt —
(
Omnibus . . .

Petrus'.

Aquisgrani..., kal. oct. a. 6, ind. 12.

Antograpbum cuius Ütterae evanucrunt in arch. Nonantnlano.

Tiraboschi Nonantola 2, 40 n n 23 ex autogr. — Conf. Mabillon anna-

les 2, 465.

[819] 19 OCt.

145* L. obsecutus auetoritatibus Pipini et Karoli sibi ab Inchado

episcopo prolatis, omnes ecelesiae Parisiacac possessiones contir-

uiat et insuper Incbado eiusque successoribus ordinationem atque

gubernationem terrae s. Marino et s. Germani cum in insula tum

extra insulam sitae concedit, ita videlicct ut nullus comes nec de

farailia ecelesiae nec de liberis hominibus albanis dictis censum

exigat neve ullam ibidem iudiciariam potestatem exerceat, deni-

que ut bomincs liberi in bac terra habitantes, sicut iam Pipinus

praeeepit, non nisi cum episcopo in hostem pergant nec in mallum

legitimum nisi cum advocato ecelesiae venire cogantur. —
t
Notum

sit omnibus. . . quia vir'.
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Aquisgrani pal. publiciter, 14 kal. nov. a. 7.

Apogr. vitiatum saec. 10 et parvum pjwtoralo »aec. 13 in arch. Pa-
risiensL

Ex parvo paatorali: Cartul. de N. D. de Paris I, 250 n e 17 ad S20. —
Baluzo capit. 2, 1418 n"30 ad 820 = BouqtietG, 524 n° 102 ad 821 —
Lo Cointo 7, 575 ad 821 — Brcquigny ad 821.

819, 12 nov.

146 L. ob pctitionem Angilhclmi Autisioderensis urbis cpiscopi,

qui canonicis ecclcsiae 8. Stephani ex rationc cpiscopatus Polre

num villam contulit, praelatorum autem usibus villas Nancradum,
Linderiacum, Lupinum, Rivum rcservavit, eonstitutioncm ab co

de villa stipendiis canonicorum deputata factam confirmat, vetans

ne haec villa canonicis auferatur neve euiquam benefieii titulo

tribuatur. —
{
Cum petitionibus sacerdotum iustis*.

Aquisgrani pal. reg., 2 id. nov. a. 6, ind. 13.

Autogr. in areh. Autissiodorensi.

Ex autographo: Cartulairc de Hunnc J, 31 n« IG ad 820. — Martine

ampl. coli. 1, G8 ad 820 = Bouquet Ü, 518 n° 89 ad 811». - Brc-

\nigny ad 8lf». — Böhmer 322 ad 810.

819, 4 dec.

1 47* L. monasterio Anianensi in pago Magdaloncnsi ad honorem

Salvatoris et s. Mariae construeto , cui Gcorgius abbas praeest,

ccllam iuris sui infra muros Arelatcnsis civitatis s. Martino dica-

tam cum Morcnato loco aiiisquo appendieiis in pago Arausicnsi et

in pago Avenionensi sitis delegat —
t
Si liberalitatis nostrae mu-

nere de benetieiis'.

Aquisgrani pal. reg., 2 non. dec. a. 6, ind. 10.

Chartnl. Anian. in arch. Monspcliensi.

Vaiwete 1, prenves 53 n° 24 ex chartnl. ad 819. — Bonquet G, 5 1

4

n° 81 ex schedis Mabillonit ad 818. — Bräquigny ad S18. — Böhmer

311 ad 81*.

81i>, 27 dec.

14* L. confirmat auetoritatem patris ab Arnone Iuvavensis ec-

clesiae archiepiscopo per Adalrannnum archidiaconum sibi missain,

per quam Karolus, cum intcr Ursuin Aquilegienscm patriarcham

et Arnoncm contentio de Karantana provincia orta esset, hanc

provinciam ita dividi iusscrat, ut üravus fluvius utriusque dioe-

cesis terminti8 esset, ita ut australis pars ad Aquilegienscm ec-

clcsiam pertineret, pars aquilonaris autem ad Iuvavensem. — ,Cum

iustis peticionibus sacerdotum'.
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Aquiagrani pal. reg., 6 kal. ian. a. 6, ind. 13.

Liber cam. Salisb. saec. 13 exeuntis in arch. Vindobonensi.

Kleimayrn Anbang 70 n° 22 ex hoc libro ad 820. — Böhmer 323

ad 819.

[820, ian.]

149 L. capitulare Aquisgranense. — JJbi telonea exigi... vo-

luraus firmiter omnibus'.

S. a. d. 1.

Pertz LL. 1, 228 ad 820 = Mifrne 1, 443. — Baluse capit 1 , 621

:

cap. data apud Theodonis villam a. 820 = Bonquet 6. 429. — Bn*-

quigny ad 821.

820, 20 ian.

150 L., cum Vulfgarius Wirziburgensis episcopus conquestus

esset, quasdam res in marcha villarum Eichesfeld et Gibulesstadt

in pago Badanachgaowi sitas, quas Hruntzolfus et Iuto et Fro-

hildis ecciesiae s. Salvatoris vel 8. Ciliani super Moinam iuxta

Castrum Wirziburg constructae tradidissent, ecciesiae a Radulfo

quondam comite iniuste esse abreptas , et cum a Bernario epi-

scopo et Ermenfrido comite inquisitione facta relatum esset rem
ita se habere, ambasciante Heliando illas res ecciesiae reddi iubet

et confirmat. —
t
Notum sit volumus omnibus . . . quia Vulfgarius'.

Aquisgrani pal. reg., 13 kal. febr. a. 6, ind. 13.

Autogr. in arch. Honacensi.

Mon. Boica 28', 13 n° 8 ex aut. — Eckhart 2, 880 n° 5 ex ant. —
Brcquigny ad 820. - Böhmer 324 ad 820.

820, 30 ian.

151 L. cellae s. Goaris , in qua ipse sanctus requiescit et quac

est ex rebus monasterii s. Salvatoris Prumiacensis quondam a

Pippino et Bertha in eorum proprietate constructi et nunc a Tanc-

rado abbate recti, partem silvae inter fiscos Wasaliam et Bi-

dobricum sitae secundum determinationem huic auctoritati inser-

tam cum villula Biberesheim et cum duodecim familiis mancipi-

orum confert et delegat. —
4
Si liberalitatis nostrae munere de

beneficiis'.

Aquisgrani pal. reg., 3 kal. febr. a. 6, ind. 13.

Liber aar. Prüm, saec 10 in bibl. Trevirensi.

Ex libro anreo: Beyer 1, 58 n° 52. — Martene ampl. coli. 1, 69 =
Hontheim 1, 172 n° 74. — Brequigny ad 820. — Böhmer 325 ad 820.

820, 7 mart.

Iii* L. oblatam sibi a Fridegiso monasterii s. Martini abbate

auctoritatem Karoli corroborans, monachis cellae s. Pauli Corma-
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ricensis, quos numero L esse et sub defensione 8. Martini per-

manere vult, licentiam dat abbatem de ipsorum congregatione aut

de vicinis locis secundum regulam s. Benedicti et ex consensu

abbatis s. Martini eligendi, simulque eis omnes res ab Itherio ab-

bäte ex rebus s. Martini s. Paulo traditas atque villam Talsinia-

cum ab Albino abbat© adiunetam atque villas Ferciacum, Ante*

niacum, Colodoniam in pago Pictavensi a Fridegiso additas con-

firmaL —
t
Omnibus fidelibus s. Martini'.

Aquisgrani pal. reg., non. mart. a. 7, ind. 13.

Charta additamentis suspecta.

Bouquet 6, 519 n° 91 ex achedis bibl. s. Oormani. — Oallia chriat.

14, instr. 20 n° 14 ex eisdem achedis. — Gallia christ (1* editio) 4, 299

= Le Cointe 7, 522 = Bourasst? 17 n° 7. — Brequigny ad 820. —
Böhmer 326 ad 82a

820, 12 mart.

153 L.
,

postquam monasterio Anianensi in pago Magdalonensi

ad honorem Salvatoris et 8. Mariae construeto cellam s. Martini

intra muros Arelatensis civitatis aedificatam tradidit , huic cellae

Massiciam quoque villam iuris sui, cum ex illius cellae ratione

sit, reddit eamque in ius ecclesiae s. Martini et Anianensis mo-

nasterii transfundit. —
t
Cum locis divino cultui maneipatis.'

Aquisgrani pal. reg., 4 id. mart. a. 7, ind. 13.

Autographum in arch. Monspeliensi.

Vausete 1, preuves 54 n° 35 ex chartal. — Bouquet f>, 520 n° 92 ex

achedis bibl. 8. Germani. — Brequigny ad 820. — Böhmer 327 ad 820.

820, 27 apr.

154* L. ad quem Podo Placentinae ecclesiae episcopus per Ra-

genoldum presbyterum retulit, monasterium pagi Piacentini Gra-

vacum dictum construetum esse, ut ex privilegiis Hilprandi et

Haistulfi et Desiderii regum imperatori ostensis pateret, ex rebus

episcopatus, Karoli vero temporibus ei iniuste abßtractum esse,

imperator relatione Adallahi episcopi et Hartmanni comitis ad

iustitias faciendas et ad hanc causam inquirendam in Italiam mis-

sorum edoctus rem ita se habere, per suum praeeeptum Podoni

vel Placentinae ecclesiae monasterium Gravacum restituit et con-

firmat. — 4Si res ad sacrosanetas ecclesias'.

Aquisgrani pal. reg., 5 kal. mai. a. 7, ind. 13.

Autogr. in arch. Plaoentino.

Campi 1, 455 ex autogr. = Le Cointe 7, 529. — Ughelli 2, 201. —
Brequigny ad 820. — Böhmer 329 ad 820.

Slrkfl acta K.rolinoruro. 9
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820, 28 apr.

155 L. ob petitionem Ingoaldi abbatis monasterii s. Mariae in

Sabinensi in loco Acutiano constructi, iubet ne quis abbatein suc

cessores eorumque missos impediat, quominus monachos s. Mariae
secundum regulain s. Bencdicti oblatos, deinde vero fugitivos, ubi-

cunque inventi fuerint, recipiant atque in monasterium reducant. —
t
Omnibus episcopis . . . cognoscatis quia'.

Aquisgrani pal. reg., 4 kal. mai. a. 7, ind. 13.

Mabillou annale« 2, 722 n° 44 ex arch. Farfenri = Muratori Script.

2\ 378 not. 44. — Brequigny ad 820. — Böhmer 330 ad 820.

820, 28 apr.

156* L., postquam missos suos Hattonem episcopum, Ansegisum
abbatem et Gerardum comitem ad faciendas iustitias et ad defi-

niendam contentionem inter Sigualdum Spoletanum episcopum et

Ingoaldum monasterii s. Mariae in loco Acutiano in territorio Sa-

binensi constructi abbatem ortam in ducatum Spoletanum direxit,

per suum praeceptum pactuationem seu convenientiam inter Si-

gualdum et Ingoaldum de ecclesia s. Marci prope muros Spole-

tanae civitatis et de ecclesia Salvatoris in Soliano coram missis

factam confirmat. — .Omnibus fidelibus. . . quia non solum regis

vol imperatoris'.

Aquisgrani pal. reg., 4 kal. mai. a. 7, ind. 13.

Gregorii Catin. registrum n° 255 in bibl. Vaticana.

Fatteschi 287 n° 43 ex hoc registro. — Conf. Muratori Script 2b, 380.

820, 8 mai.

157* L. privilegium Karoli confirmans, quod sibi Bunus abbas

monasterii Hairulfisfelt in pago Hassensi super Fuldam in hono-

rem bb. Simonis et Tathei constructi per Heimulfum et Erluinum

monachos ostendit, monasterium in suam tuitionem suscipit et iu-

bet, ut neque episcopus Mogonciae civitatis neque eius archidia-

coni aliam sibi ibidem vindicent potestatem quam in sacris ca-

nonibus constitutam, praedicationem scilicet et ordinationem , ut

neque comites neque iudiciaria potestas in villis monasterii man-

sionaticum aut alia exigant, atque ut salvo imperatoris consensu

monachis abbatem eligere liceat. —
t
Cum petitionibus saccrdotum

iustis\

Tectis pal. reg., 8 id. mai. a. 7, ind. 13.

Ledderhose kleine Schriften (Marburg 1787—1795 in 8°) 4, 271 n 9
1

ex autographo olim in arch. Kasaelano asservato. — Ectypon in Kopp

Schrifttafeln n° 21. — Beiträge zur Dipl. 1, 399 not. ex ectypo. —
Böhmer 331 ad 820.
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820, 2 sept

Carisiaco pal. publ., 4 non. sept a. 7: v. act dopcrd. Wi-
zenburg.

820, 17 sept

1 58* L., petente Castellano abbate qui in valle Asperia monaste-

rium ad honorem s. Mariae et in eremo cellulas construxit, hoc

monasterium cum ecclesia s. Petri in Arulaa, ecclesia s. Iohannis

in Riardo, ecclesia s. Iuliani super Buciacum rivulum et cum re-

liquis possessionibus in suum mundeburdum atque immunitatis

tuitionem suscipit monachisque licentiam abbates eligendi con-

cedit. —
t
Si erga loca divinis cultibus mancipata'.

Vera pal., 15 kal. oct. a. 7, ind. 14.

Marca 766 n° 3 ex arcb. monast ad 821 = Gallia christ. 6, instr.

474 n° 1 = Bouquet 6, 522 n° 96 ad 820. — Brequigny ad 820. —
Böhmer 333 ad 820.

820, 18 sept

1 59 L., petente Fridogiso summo sacri palatii cancellario et ab-

bate monasterii Sithiu in honorem s. Petri constructi, in quo s.

Audemarus requiescit, praeceptum Karoli sibi oblatum confirmans

concedit, ut monasterii hominibus in propriis silvis, salvis regis

forestibus, venationem exercere liceat. — Jmperialis moris optinet

praedecessorum'.

Verno pal., 14 kal. oct a. 7, ind. 14.

Copia chartul. Folquini saec. 12 in bibl. Bononiensi.

Cartal. de S. Bertin 76 n° 58 ex bac copia.

820, 27 sept

I €0 L., petente et ambasciante Hildoino sacri palatii summo ca-

pellano et abbate monasterii s. Dyonisii, per suum praeceptum

commutationes pari tenore scriptas et sibi oblatas confirmat, per

quas abbas ex ratione monasterii Theodoano cuidam ccrtas res in

Gresso villa in pago Parisiago sitas dedit et invicem ad partem

monasterii ab illo certas res in Masciaco villa in pago Meldico

sitas accepit —
t
Si enim ea quae fideles imperii nostri*.

Compendio pal. reg., 5 kal. oct a. 7, ind. 14.

Antogr. in arch. Parisiensi.

Tardif 80 n° 113 ex aut. — Böhmer 334 ad 820, 20 sept.

[820] 15 OCt

161* L. ob suggestionem Benedicti abbatis omnibus praecipit, ut

advocatos Anianensis monasterii, qui ex sua iussione res monasterii

perditas in quibuslibet ministeriis quaerant et secundum legem

defendant, in recipienda et facienda iu9titia adiuvent et quicquid

9*
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ab Iiis detinituni fuerit ratum habeant
;

insuper cum raancipia

mona8terio 8. Martini vel aliis Anianensium possessionibus a se

concessa fugitiva esse compererit, iubet ut, si baec mancipia se-

cundum legem Romanam se tricennio defendere voluerint, advo-

cati vero idonea testimonia adversus eos dederint, de iis secun-

dum legis Romanae sanctionem decernatur. —
(
Notura sit Omni-

bus ... in partibus Septimaniae'.

Compendio pal. reg., id. oct. a. 3, ind. 10.

Cbartul. Anian. in arch. Monapeliensi.

Boaquet 6, 496 n° 58 ex schedis Mabiilonü ad 81(3. — Vaissete 1

prenves 49 n u 29 ex chartul. ad 816. — Brequigny ad 816. — Böh-

mer 287 ad 816.

820, 22 oct.

162 L., petente et ambasciante Hilduino sacri palatii summo ca-

pellano et abbate monasterii s. Dyonisii, per suum praeceptum

commutationes pari tenore scriptas confirmat, per quas abbas ex

ratione monasterii sui Hahirrado certos bunuarios terrae arabilis

in villa Bagerna in pago Camliacensi dedit et invicem ab illo ad

partem monasterii certos bunuarios in eadcm villa sitos accepit. —
4
Si enim ea quae fideles imperii nostri'.

Silviaco pal. reg., 11 kal. nov. a. 7, ind. 14.

Autogr. in arch. Parisiensi.

Tardif 80 n° 114 ex autographo.

829, 29 oct.

103 L. ob petitionem Inchadi Parisiacae ecclesiae episcopi, pro-

lato sibi Karoli praecepto suam quoque auctoritatem iungit, per

quam rectorcs ecclesiae perinde ac per strumenta incuria custo-

dum concremata aut perdita omnes possessiones ab ecciesia iure

possessas secundum leges defendant. —
t
Si petitionibus sacerdo-

tum in quibuslibet'.

Carisiaco pal. publiciter, 4 kal. nov. a. 7.

Parvum paatorale saec. 13 in arcb. Pariaiensi.

Baluae capit. 2, 1419 n° 37 ex p. past. = Le Cointe 7, 535 = Bou-

quet 6, 522 n° 97- — Cartul. de N. D. de Paris 1, 263 n" 19 ex p.

past — Layettes 1, 9 n° 7 ex copia. — Brequigny ad 820. — Böh-

mer 335 ad 820.

821, 8 febr.

164 L. monasterium suum Endam in Arduenna silva ad honorem

Salvatoris constructum, cui Benedictus abbas praeest, ab omni te-

loneo solvendo eximit. — .Omnibus episcopis . . . notum sit quia

concessimus'.
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Aquisgrani pul. reg., G id. febr. a. 8, ind. 14.

Autogr. in arch. Dusseldorpino.

Lacomblet J, 20 n° 41 ex autogr. — Martene ampl. coli. 1, 76 ex

mannscr. — Le Mire 3, 288. — Lünig 18, 725 n° 2. — Bre*quigny

ad 821. — Böhmer 336 ad 821.

821, 15 febr.

165 L. cuiCozbcrtus abbas monasterii s. Galli retulit, villam Uhcin-

riudam, quam Pieta eiusque filins Lanprehtus monasterio contule-

rant, temporibus Iohannis episcopi et abbatis cum tisco regio Tu-

rigo coniunctam esse, postquam inquisitione et relatione a Geroldo

facta monasteriura iniuste hac villa spoliatum esse cognovit, eam,

ambasciantibus Hildoino et Matfrido, monasterio restituit et con-

firmat. —
t
Cum iustis servorum dei petitionibus'.

Aquisgrani pal. reg., 15 kal. mart. a. 8, ind. 14.

Autogr. in arch. Sangallensi.

Wartmann 1, 249 n» 263 ex autogr. — Nengart 1, 179 n° 208 ex cod.

tradit. — Böhmer 337 ad 821.

821 [mai.J

166* L. litterae ad Bernowinum Crisopolitanae ecclesiae archi-

episcopum, per quas, cum in sacrosancto concilio et sollemni po-

puli conventu statutum sit ne qua servilis conditionis persona ad

gradum presbyterii promoveatur, ei et eius successoribus et suf-

fraganeis potestatcm concedit, ut servos in parochiis ipsorum

commanentes qui ad presbyteratus ordinem eligantur, coram eorum

dominis ex iugo servitutis exsolvant, cives Romanos eos procla-

ment eisque libellos manumissionis et perfectae ingenuitatis more

solito conscriptos tradant. —
4
Venerabiii in Christo... neminem

in universo genere humano'.

Ex Niumaga, a. 8, ind. 14.

P. F. Chifftet opuscula quatuor cum appendico de concilio Niomagensi

(Parisiia 1671) in 8°) 232 ex vet. cod. Veaontionensia ecclesiae.

821, 4 iun.

167* L. monachis monasterii s. Maximini prope Aurelianum con-

structi locum quendam in portu Vitrariae super Taurucum fluvium

in pago Erbadilico concedit. —
t
Omnibus episcopis. . . notum sit

quia nos'.

Niumaga pal. publ., 2 non. iun. a. 8, ind. 14.

Summa chartae ex chartul. excerpta in coli. Moreau, in bibl. Parisiensi.

821, 16 iul.

168 L. cui Fulquinus villam Meineburum in pago Engrisgoe ha-

bitana retulit se res, quas cum exercitu contra Sclavos iturus
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Theuthardo cartolario imperatoris ea conditione tradidisset, ut do-

mum reversus eas reciperet, defuncto interea Theuthardo in ius

imperatoris redactas invenisse, imperator, cum investigatione ab

Hagunone vasallo facta rem ita se habere cognosset, praecipit ut

Fulquinua praedictas res in vestituram iuris imperatorii iam ac-

ceptas iterum obtineat et ex hac auctoritate quiete possideat —
,Omnibus fidelibus . . . notum sit vobis*.

Aquisgrani pal. reg., 17 kal. aug. a. 8, ind. 14.

Liber aur. Prumiensis saec. 10 in bibl. Trevirenai.

Ex hoc libro: Beyer 1, 59 n' 53. — Marten« ampl. coli. 1 , 78^ —
Brequigny ad 821. — Böhmer 338 ad 821.

821, 28 iul.

169* L. cui Teutpaldus monasterii s. Mauricii in loco Altacha

constructi abbas retulit, res et homines monasterii huc usque per

defensionem Karoli quietos absque ulla iniusta interpellatione fuisse,

ob petitionem abbatis pariter eum eiusque res et homines in suae

tuitionis sermonem suscipit. —
t
Notum sit omnibus episcopis. .

.

qualiter'.

Prumia monasterio, 5 kal. aug. a. 8, ind. 14.

Autogr. in arcb. Monacensi.

Mon. Boica 11, 103 n° 4 ex aut. — Hund-Gewold 2, 7 n* 2 = Le
Cointe 7, 577. — Brequigny ad 821. — Böhmer 339 ad 821.

[821, OCt]

170 L. capitulare ad Theodonis villam. —
t
Si servi per contu-

matiam'.

S. a. d. 1.

Pertz LL. 1, 229 = Migne 1, 443.

[821, OCt]

171 L. Amingo, qui nefandi consilii Bcrnardi regis Italiae par-

ticeps una cum aliis infidelibus ex sententia procerum Francorum

debitam subiit poenam, libertatem et res antea legaliter possessas

roddit. —
t
Nulli praesentium fidelium . . . ambiguum est\

S. a. d. 1.

Collectio formul. in cod. bibl. Paris, lat. 2718 saec. 9.

Ex hoc codice: Roziere 1, 63 n° 40. — Carpentier 66 n° 39 = Bou-

quet 6, 653 n° 39. — Brdquigny pag. 202. — Conf. Einb. ann. in Bf.

G. h. 1, 208.

821, 6 nov.

172 L., petente et arabasciante Hilduino sacri palatii summo ca-

pcllano et abbatc monasterii 8. Dionisii Parisiacensis
,

per suum
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praeceptum commutationes pari tenore scripta s et sibi oblatas

confirmat, per quas abbas ex ratione monasterii sui Richbodoni

duos bunuarios terrae arabilis in Lincono villa in pago Vilcasino

dedit et invicein ad partem monasterii duos alios bunuarios in

eodcm loco sitos ab illo accepit. —
4
Si enim ea quae fidelcs im-

perii nostri*.

Theodonis villae pal. reg., 8 id. nov. a. 8, ind. 15.

Autogr. in arch. Parisiensi.

Kopp pal. erit 1, 389 ex aat. — Tardif 81 n° 116 ex aut. — Speci-

alen Script in Mabillon dipl. 398. — Böhmer 341 ad 821.

[821, nov.]

173* L., petente Hilduino sacri palatii summo capellano atquc ab-

bate monasterii s. Dyonisii sive cellae s. Privati, per suum prae-

ceptum commutationes pari tenore scriptas et sibi oblatas confir-

mat, per quas abbas ex ratione monasterii s. Dyonisii sive s.

Privati Salnensis Hildulfo certas res in pagis Salnensi et Scar-

bonensi in Watcurte et in finibus Dodiniaco, Inguriaco, Fruce-

lensi sitas dedit atque invicem ad partem monasterii alias res in

iisdem pagis in Sigramnocurtc et in fine Silcinago sitas, quas Hil-

dulfus ab Imma matre hereditaverat aut cum fratribus et sorori-

bus commutaverat, ab eo accepit. — fii enim ea quae fideles ira-

perii nostrT.

S. a. d. 1.

Autogr- mutilum in arch. Parisiensi.

Ex antographo: Mabillon dipl. 5l3 n° tio* c. a. 822 = Tentzel app.

5 = Bonquet 6, 533 n° 114. - Felibien 47 n° 59 c. a. 822. - Tar-

dif 92 n ö 132. - Brequigny ad 822.

822, 8 febr.

174* L. ob petitionem ab oratore suo Deusdedit episcopo Muti-

nensi per Willihiarium presbyterum missam, ecclesiae ciusdem s.

Geminiano dicatae, inspectis priorum regum donationibus vel con-

firmationibu8, omnes res a Cuniberto, Liutprando, Ratgiso, Desi-

derio, Hildeprando regibus, a Karolo imperatoro sive ab aliis ho-

minibus donatas per suam auctoritatem confirmat atque in suam

successorumque defensionem suscipit; insuper privilegium de eli-

gendo ex clero ipsius ecclesiae episcopo concedit. — fii petitio-

nibus sacerdotum ac servorum dei'.

Aquisgrani pal. reg., 6 id. febr. a. 9, ind. 15.

Autogr. in arch. capituli Mutinensis.

Muratori anüqu. 1, 771 ex archetypo ad 822, - Ughelli 2, 95 od

823 = Le Cointe 7, 584 ad 822. — Tiraboschi M«»«b iiH 1 ,
cod. -lipl.

21 n° lö. — Brequigny ad 823. — Böhmer 343 ad 822.
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[ante 822.]

175* L. fratribus in Aniano sive Gellone monasterio constitutis

scribit, omnium fratrum consensu Tructesindum abbatem esse

electum comperisse se ex relationc Agobardi archiepiscopi, qui

una cum Nibridio archiepiscopo ei electioni interfuerit; huic ele-

ctioni se suum assensum praebere monereque Tructesindum et mo-

nachos ut regulam et pacem observent, se contra promittere immii-

nitatis et liberae elcctionis praecepta a se intacta servatum iri. —
t
Venerabilibus fratribus. . . proxime accidit'.

S. a. d. 1.

Chartul. Anianense in arch. Monspeliensi.

D'Achery opera Guiberti 623 ex tabul. Anian. = Le Cointe 7, 641

ad 822 = Mabillon ann.2, 474. — Balu2ecapit. 1, 623 c. a. 821. — Vais-

sete 1, pronves 56 n° 38 ex arcb. Anian. ad 822. — Bouquet 6, 33 >

n° 2 ex scbedis Mabillonii ad 822. — Brequigny ad 822.

822, 19 mart.

176* L. ,
conquerente Tructesindo monasterii Anianensis abbate

quod homines monasterii vario modo infestentur neque per prae-

ceptum immunitatis defensionem habeant, cum iudices immunitate

claustrum solum coraprehendi praetendant, per mandatum decernit

ut non solum ad aedificia immunitatis nomen pertineat sed ad

omnes res sivc fossis sive saepibus sive alio modo circumcinctas,

ita ut quotiescunque intra huiusmodi munimenta damnum fiat,

immunitas fracta esse iudicetur et damni auetori compositio DC
solidorum imponatur, damnum autem in rebus ecclesiae non

munitis factum secundum legem loci puniatur; monet insuper iu-

dices ne hommes monasterii alio modo inquietare velint —
t
Omni-

bus comitibus. . . notum vobis sit quod'.

Aquisgrani pal., 14 kal. apr. a. 9, ind. 15.

Chartul. Anianense in arcb. Monspeliensi.

VaisHCte 1, preuves 58 n° 39 ex chartul. — Bouquet 6, 526 n* 104

ex scbedis Mabillonii. — Broquigny ad 822. — Böhmer 344 ad 822.

822, 20 mart.

177* L. monasterio Anianensi in pago Magdalonensi in honorem

Salvatoris, s. Mariao aliorumque ss. construeto, cui nunc Tru-

ctesindus abbas praeest, ex rebus suis tradit et sub immunitatis

nomine concedit in pago Ludovensi cellulam Gellonis a Willelmo

comite in causa Karoli construetam et villam Magarantiate et pa-
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sturam in Castris, in pago Beterensi fiscum Miliacum cum eccle-

sia 8. Paragorii et Miliciano villa, in pago Magdalonensi Monte-

calmense Castrum cum ecclesia 8. Hilarii et omnibus appendiciis,

exceptis ingenuorum hominum proprietatibus , in pago Agatensi

fiscum Sita vocatum, in pago Narbonensi salinas quas missus Ley-

bulfus comes designavit, cellam s. Martini intra muros Arelatensis

civitatis cum omnibus appendiciis in codem pago aut in Avenio-

nensi pago sitis, locum Morenatum in Arausione pago, Massaciam

villam cum appendiciis; insimul iubet ut procuratores villarum

congregationi singulis annis sex ad decem olei modia persolvant. —
t
Si erga loca divinis cultibus mancipata'.

Aquisgrani pal. reg., 13 kal. apr. a. 9, ind. 15.

Cbartul. Anian. in arch. Monnpeliensi.

Bouquet (j, 527 n° 105 ex schedis Mabülonii. — Vaistsete 1 , preuves

51) n° 40 ex chartul. — Brequigny ad 822. — Böhmer 345 ad 822.

822, 2 apr.

17H L. ob petitionem a Baderado episcopo missam, eius ecclesiam

in loco Paderbrunno ad honorem s. Mariae et s. Ciliani con-

structam sub suam tuitionem et immunitatis defensioncm consti-

tuit. —
t
Si erga loca divinis cultibus mancipata'.

Aquisgrani pal. reg., 4 non. apr. a. 9, ind. lö.

Autogr. in arch. Berolinensi.

Ex autographo: Wilmaria 1, n° tj. - Erhard 1, cod. 4 n° 3. —
Schaten 1, 17. — Conring 13 = Le Cointe 7, 58.*». — Ectypon in

Schrifttafeln der Berliner Univ. Bibliothek. - Brequigny ad 822. —
Böhmer 346 ad 822.

822, 18 mai.

179 L. ob petitionem Hieremiae Senonicae ecclesiae archiepi-

scopi, qui retulit monachos cellarum s. Petri et 8. Johannis et s.

Remigii episcopio subiectarum disciplinam observare non posse,

quoniam superiores episcopi inopia coacti res harum cellarum iam

pristina divisione imminutas in usus proprios applicaverint
,

per

suam constitutionem decernit, ut nulli episcopo res monachis de-

putatas et in libellum ab Hieremia et coepiscopis subscriptum di-

gestas eis subtrahere aut in beneficium dare aut in proprios usus

convertere liceat, salva tarnen ecclesiastica episcopi auctoritate et

potestate cellas gubernandi, abbates constituendi vel etiam, si

opus sit, mutandi. —
t
Si illius amore cuius munere ceteris'.

Digitized by Google

138 ACTA LVD0VVIC1 1MP.

Aquisgrani pal. reg., 15 kal. iun. a. 9, ind. 15.

Autographum in cod. bibl. Paris, lat 8837.

Ex autographo: Baltuse 2, 1420 n 9 38. — Le Cointe 7, 586. — Ma-
billon ann. 2, 476 = Bouquet 6, 529 n° 107 = Cartul. de l'Yonne 1,

33 n° 17. — Specimen Script in Mabillon dipl. 395 et in Silveatre 3,
79. — Brequigny ad 822. — Böhmer 347 ad 822.

[822] 29 iun.

180* L., petentibus Adaleodo abbate monasterii s. Amandi et Al-

drico abbate, quem imperator ad confirmandam in hoc monasterio

regulam s. Benedicti misit, fratribus congregationis ad procuran-

da8 corum necesaitates certas res deputat et sine diminutione sub

imperiali tuitione possidendas confirmat, scilicet mansos CCXXTV
in pagis Ostrebantensi, Bracbatensi et Menpisco, et Barisiacum in

pago Laudunensi atque nonam partem omnium coenobii proven-

tuum. — ,Cum locis divino cultui mancipatis.'

Stratella villa, 3 kal. iul. a. 8, ind. 15.

Chartul. s. Amandi saec. 14 in arch. Insulensi.

MabUlon acta ss. 5, 63 ex tabnl. Elnonensi ad 822 = Le Cointe 7,

656 == Bouquet 6, 530 n° 108. - Brequigny ad 812 et 822. - Böh-

mer 348 ad 822.

822, 14 aug.

181* L. ob petitionem Tructesindi abbatis monasterio Anianae in

honorem Salvatoris et 8. Mariae constructo praeceptum dat de

Cinciano villa in Biterrensi pago sita, quam ab Arnaldo comite

acquisitam et monasterio per wadium donatam, mortuo vero co-

mite a missis ad partes fisci revocatam iam Benedicto abbati tra-

didit. —
(
Omnibu8 fidelibus... notum sit quia'.

Carbonaco villa pal. reg., 19 kal. sept. a. 9, ind

Chartul. Anianense in arch. Monspeliensi.

Mabillon ann. 2, 724 n° 46 ex tabul. Anian. = Bouquet 6, 531

u° 109. — Vaissete 1, preuves 61 n° 4t ex chartul. — Briquigny ad

822. — Böhmer 349 ad 822.

[822, aug.J

1 H2 L.capitulareAttiniacense.

—

4
Dei igitur omnipotcntis inspiratione'.

S. a. d. 1.

Portz LL. 1, 231 = Migne 1, 445.

822, 11 sept.

183* L., mortuo Bonito viro religioso qui in loco crcmo pagi Bi-

suduncnsis Baniolas dicto, ab Odilone comite ei concesso eccle-

siam in honorem s. Stephani construxerat ibique monachos con-

gregaverat, Mercoralem ex constitutione Nibridii archiepiscopi ab-
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batem buius monasterii electum atque a Rampone comite in Dia-

nas imperatoris coramcndatum una cum eius monasterio in mun-
deburdum atque immunitatis tuitioncm recipit monacbisquc licen-

tiam abbaten) eligendi concedit —
4
Si erga loca divinis cultibus

mancipata'.

Attiniaco pal. reg., 3 id. sept. a. 9, ind. 1.

Espana sagrada 43, 307 ex apogr. coaevo. — Baluze capit. 2, 1424

n° 41 ex arch. monast. ad 823 = Tentsel app. 52. — Bröquigny ad

823. — Böhmer 350 ad 822.

[post 822, sept]

184* L. monasterio s. Lifardi Mageduno vocato, cuius regimen

penes comitem Matfridum est, res quasdam eonfirmat, quao cum
monasterio a Hlothario quondam rege donatae, deinde vero tem-

poribus Karoli ab abbate quodam filio suo in beneficium datac

itaque manibus rectorum ereptae essent et a posteris Ragumberni

vassalli contra legem tenerentur, cum iam Odolmarus advocatus

monasterii in generali placito Attiniaci habito eas repetiisset, in-

quisitione per missos imperatoris facta atque chartis quas Matfri-

dus obtulerat examinatis, ex sententia ducum et comitum in pla-

cito congregatorum monasterio redditae sunt —
t
Notum sit Omni-

bus. . . qualiter cum nos\

S. a. cL 1.

Collectto formal, in cod. bibl. Paris. lat. 2718 saec. 9.

Ex hoc codice: Roziere2, 548 o' 451. — Carpentier 68 n° 40 = Bou-

quet 6, 653 n° 40. - Brequigny pag. 202.

822, 28 sept.

185* L. ob petitionem Petri abbatis qui sibi immunitatcm Karoli

sanciendam obtulit, monasterium s. Christinae propc villam regiam

Ollonnam sub suae immunitatis defensione consistere iubet. —
,Cum petitionibus servorum dei iustis'.

Cispiacho in Ard[en]na, 4 kal. oct. a. 9, ind. 1.

Le Cointe 7, 5b8 ex registro chart. - Baluze capit. 2, 1422 u° 39 ex

eodem reg. = Tentzel app. 51. — Brdquigny ad 822. — Böhmer 351

ad 822.

822, 27 oct.

186* L., ambasciante Suizgario, Adonem forestarium suum eius-

quc pares qui foresti in Vosago provident, a ccrtis publicis fun-

ctionibus immunes reddit, quao a liberis quaeque a scrvis forc-

stariis solvenda sint constituit et oos, exccptis causis criminalibus,

a districtione comitum überat. —
t
Omnibus praelatis . . . notum

sit quia forestarios'.
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Fulcolingas, 6 kal. nov. a. 9, ind. 1.

Collectio formal, in cod. bibl. Paris. Iat. 2718 saec. 9.

Ex hoc codice: Roziere 1, 37 n° 20". — Carpentier 56 n° 30 = Bou-

quet ü, U48 n° 30.

822, 1 nov.

187 L. auctoritatem patris sibi a Theodberto Massiliensi episcopo

oblatam confirmat, per quam Karolus ecclesiac s. Victoris, in qua

eius corpus humatum est, omne teloneum quod fiscus in villa Le-

onio ncc non de navibus ex Italia apud ipsam ecclesiam appulsis

exspectare potuerit, concessit. —
t
Omnibus fidelibus. . . notum

esse volumus vestre industrie\

Isemburgo pal. reg., kal. nov. a...., ind. t.

Chartul. maius monast. ». Victoris c. a. 1100 conscriptum in arch.

Massiliensi.

Ex chartulario: Cartul. de S. Victor 1, 12 n° 11. — Bouquet 6, 532

n° 113. — Brequigny ad 822. — Böhmer 352 ad 822.

822, 19 dec.

188 L. ob petitionem Volfgari Wirziburgensis ecclesiae episcopi

oblatam sibi auctoritatem Karoli confirmaus, eandem ecclesiam

in suae immunitatis defensionem suscipit. — ,Cum petitionibus

scrvorum dci pro quibuslibet'.

Francunofurt pal. reg., 14 kal. ian. a. 9, ind. 1.

Autographuin in arch. Monacensi.

Mon. Boica 37, 4 n° 5 ex aut. ad 823. — Eckhart 2, 881 n° (J ex

aut. ad 822. — Brequigny ad 822. — Böhmer 353 ad 822.

822, 19 dec.

189 L. ecclesiae s. Salvatoris Wirziburgensi , oblatis a Vulgario

episcopo duobus Karoli praeceptis, quorum uno XXV basilicae,

quarum nomina hic inseruntur, et monasterium s. Alariae in Kar-

loburgo a Karlomanno tradita confirmantur , altero vero res et

decimae et heribanna pagensiura a Karlomanno vel Pippino rege

vel ab aliis hominibus delegata corroborantur, omnes possessiones

his praeceptis cnumeratas denuo confirmat. —
4
Cum locis divino

cultui mancipatis'.

Francunofurt pal., 14 kal. ian. a. 9, ind. 1.

Autographuin in arch. Monacensi.

Mon. Boica 28«, 16 n° 1 1 ex aut. ad 823 = Wirtemb. Urkb. 1 , 101

n° 87. — Eckhart 2, 882 n° 7 ex tribus chartul. Wiraib. ad 822 =
Ussermann cod. prob. 10 n" 9 ad 823. — Brequigny ad 822. — Böh-

mer 354 ad 822.
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[822] 25 dec.

190 L. per suum praeceptum confirmat commutationes pari tenore

conscriptas, per quas permittente imperatore Wicbaldus comes

Vulchero episcopo ad partem s. Salvatoris et monasterii s. Ky-

liani dedit quicquid in raarcha villarum Quirnaha et Bleiclfeld

habuit et accepit invicem ad partem beneficii sui ab episcopo cer-

tas res monasterii in villa Sterihirobracge in pago Gozfeld , in

villa Sulzheim et in Asenhus atque in pago Gollahgewi in villi»

Angaranheim et Wigenheim sitas. — ß\ enim ea que fideles'.

Franeonovnrdi pal. reg., 8 kal. ian. a. 10, ind. 1.

Liber albus Wiraib. et chartularinm Lupoldi de Bebenbarg in arch.

Monacensi.

Mon. Boica 31, 50 n°20 ex chart. L. deB. et ex libro albo ad 823. —
Eckbart 2, 8S3 n° 8 ex chartnl. ad 823. — Br6quigny ad 822. —
Böhmer 355 ad 822.

[822.]

191 L. capitulare de catisis monasterii s. Crucis Pictavicnsis. —
t
Ut a nemine pracdictae sanctimoniales'.

S. a. d. 1.

Mabillon aual. vet. (editio ]*, Parisiis 1675) 1 , 299 ex cod. monast.

qni dicitur testamentum s. Radegundis = Baiuze capit. 1, 629 = Le

Coiute 7, 644 = Mabillon ann. 2, 476. - Br6quigny ad 822. — Conf.

act. dep. mon. s. Crucis Pict.

[823.]

1 92* L
,
postulante Williberto archiepiscopo, ecclesiae eiusdem s.

Mariae dicatae ad dilatanda canonicorum elaustra quandam fisci

terram monasterio contiguam, de qua hactenus census ad opus

imperatoris solvebatur et cuius termini hic describuntur , conce-

dit atque confirmat. —
4
8i liberalitatis nostrae munere de beneficiis'.

S. a. d. 1.

Collectio formul. in cod. bibl. Paris, lat. 2718 saec. 9.

Ex hoc codice: Roiiere 1, 184 u° 146. — Carpeutier 18 n" 2 = Bou-

quet 6, 634 n° 2. — Brequigny pag. 201.

[ante 823.]

193 L. Ursum et Iohannera Parmae civitatis habitatores, quos

Piriteus a vinculo servitutis absolvit et liberos constituit, atque

alterum Iohannem eorum propinquum, qui huius absolntionis testa-

menta imperatori obtulit, cum omnibus corum rebus et bomini-

bus in suae defensionis mundeburdum suscipit. —
t
Omnibus fide-

libus . . . notum sit quia vos\
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S. a. d. 1.

Collcctio formal, in cod. bibl. Paris, lat. 2718 naec. 9.

Ex hoc codice: Rosiere 1, 15 n° 15. — Carpentier SO n' 51 =
Bonqnet 6, G59 n° 51. — Brequigny pag. 202.

823, 8 ian.

194 L. qui, cum Lantbertus comes retulisset quasdam res mar-
chae ad monastcriuin suum Orombach dictum pertinentes Karoli

temporibus a Nantchario actore dominico fisci Franconofurd pro-

prisione occupatas esse, filio suo Illothario imperatori atque Mant
fredo hanc causam inquirendam commiserat, et cum Wyrundus
illiu8 monasterii abbas iterum de hac re conquestus esset, rursus

Matfredum eam inquirere iusserat
, inquisitione facta et testimo-

niis Hruotberti comitis et Gheroldi actoris fisci aliorumque homi-

num hac de causa auditis, marcham monasterio reddendam esse

decernit. —
4
Notum esse volumus cunctis . . . quia adiens'.

6 id. ian. a. 9; s. 1.

Ex chartul. saec. 15: Mou. Boica 31, 48 n° 19 ad 822. — Acta Palat.

6, 250 n' 5 ad 822. — Croll 1, 98. — Tabouillot 4, 23 ad 821. —
Böhmer cod. 2 ad 823. — Böhmer 342 ad 822.

823, 12 iun.

195 L., petente Gotafrido abbate, monasterio s. Gregorii, quod

alio nomine Confluens vocatur, partem forestis fisci Columbarii,

cuius termini hic describuntur, concedit atque confirmat. —
t
Si

liberalitatis nostrae munere de beneficüY.

Franconovurti pal. reg., 2 id. iun. a. 10, ind. 1.

Vidimus a. 1503 in arch. Colmariensi.

Mabillon ann. 2, 724 n° 47 ex autographo = Bouquet 6, 534 n» 116. —
Laguille 2, prenvea 43 ex aut. — 8chöpflin 1, 69 n9 85 ex aut —
Brequigny ad 823. — Böhmer 357 ad 823.

823, [12] iun.

196* L., ambasciante Matfrido, per suum praeceptum commuta-

tiones pari tenore scriptas confirmat, per quas Bernoldus Straz-

burgensis episcopus res ecclesiae suae in pago Alsacensi in marcha

Bodolesvillare sivc Pleanungovillare in villa Velfine sitas cum XII

mancipiis Erkingario comiti dedit et invicem ab eo ad partem

episcopatus certas res in villis eiusdem pagi Duminheim. Liutpo-

tesbaim, Wittineshaim , Creacheshaim
,

Platpoteshaim sitas cum

totidem mancipiis accepit — ,Si enim ea que fideles imperii'.

Franconofurd pal. reg., [2] id. iun. a. 10, ind. 1.

Autogr. in arch. Argentinensi.

Schöpflin 1, 71 n° 87 ex chartuL Andelavienai saec 14. — Grandi-

dier 2, preuves 174 n° 95 ex eodem chartul. - Böhmer 362 ad 823.
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823, 19 iun.

197* L. litterae ad Adelrammum Iuvavensem archiepiscopum, per

quas, cum statutum sit ne qua servilis conditionis persona ad gra-

dura presbyterii proraoveatur, ei eiusque successoribus potestatem

concedit, ut servos in tota dioecesi commanentes qui ad presby-

teratus ordinem eligantur, coram eorum dominis ex iugo servitutis

exsolvant , cives Romanos cos proclament eisque libellos manu-
missionis et perfectae ingenuitatis tradant morc solito conscriptos,

addito tarnen eum qui ordinis sui praevaricator comprobatus sit

in servitutem revocatum iri. — ,Venerabiii viro . . . neminem in

genere humano'.

Franconofurd pal., 13 kal. iul. a. 10, ind. 1.

Exemplar in arcb. Vindobonensi.

Kleimnyrn Anhang 78 n° 24 ex libro cam. Salisb. — Böhmer 358

ad 823.

823, 21 iun.

I<IH* L- qui rex in Aquitania constitutus Possedonio Orgelctanat;

sedis episcopo loca erema ad construenda monasteria concessit,

petente episcopo et offerente per Matfredum comitem priora Lu-

dowici praecepta, monasterium s. G^atae ab episcopo super Bose-

giam fluvium ad honorem s. Mariae reaediiieatum cum cellula s.

Fructuosi aliisque rebus sicut reliqua Septimaniac monasteria suum

proprium esse declarat, sub sua dominatione, tuitione, immunitate

et ab omni episcoporura, comitum, missorum potestate liberum

esse vult monachisque licentiam abbates eligendi concedit —
t
Si illius amore cuius munere'.

Franconofurd pal. reg., 11 kal. iul. a. 10, ind. 1.

Marca app. 767 n° 4 ex anthentico. — Bräquigny ad 823. — Böhmer

360 ad 823.

823, 22 iun.

199 L. ob petitionem Adalungi abbatis monasterio Laureshamensi

in honorem 8. Nazarii construeto ecclesiam in villa Siggenheim

in pago Lobotengowc sitam, quam Warinus quondam comes ad

partem fisci acquisivit et Widegowo comes benefieii nomine ha-

buit, concedit atque confirmat. —
t
Si liberalitatis nostrae munere

de benefieiis'.

Franchonofurt pal., 10 kal. iul. a. 10, ind. 1.

ChartuL Lauresh. saec 12 in arcb. Monacensi.

Cod. Laur. dipl. 1, 50 n° 22 ex chartnl. — Böhmer 356 ad 823, 22 »an.
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823, 28 iun.

200* L. Reginhario Pataviensi epiacopo vel ecclesiae s. Stephani

auctoritatem dat, [per quam certas res a Karolo Waldarico epi-

scopo in regno Hunorum sive in provincia Avarorum concessas,

post mortem imperatoris a marchionibus ereptas, nuper autem

iusto iudicio evindicatas huic ecclesiae denuo confirmat]. —
t
Nul-

lum fidelium nostrorum ambigere'.

Franchonofurt, 4 kal. iul. a. 10, ind. 1 [a. inc. 823].

Exemplaria dno tenoris conficti c. a. 900 exaratn in arch. Monacensi.

Mon. Boica 30, 381 n° 4 ex Hadem exempl. = Urkb. ob der Enns 2,

8 n° 5. — Hansiz 1, 155 ex copia Lazii. — Buchinger Glesch, des

Fürstenthums Passau (München 1816 in 8°) 2, 483. — Böhmer 361

ad 823.

823, 27 iul.

201* L. qui ad imperii solium sublimatus, ad confirmandam in par-

tibus Saxoniae Christianae religionis fidem Adelhardum senem

Corbeiae monasterii abbatem eiusque fratrem Walonem monaste-

rium in villa regia Huxeri super VViseram construere iusserat at-

que hoc monasterium et ipsum Corbeiam dictum reliquiis b. Ste-

phani ex sacri palatii capella missis ditaverat, ei villam Huxeri

et omnes res in bac provincia a Saxonibus aut novae aut veteri

Corbeiae collatas tradit et confirmat simulque rectoribus licentiam

cum quibuslibet liberis hominibus commutandi, monachis vero li-

centiam abbates eligendi concedit. —
t
Neminem fidelium nostro-

rum dubitare credimus'.

Ingelinheim pal. reg., 6 kal. aug. a. 10, ind. 1.

Chartularia Corbei. saec. 10 et saec. 15 in arch. Monasteriensi.

Schaten 1, 74 ex autogr. — Wihnana 1, n° 7 ex chart s. 10. —
Erhard 1, cod. 6 n° 5 ex chart. s. 15. — Stangefol 2, 120 = Le

Cointe 7, 670. — Brequigny ad 823. — Böhmer 363 ad 823.

823, 27 iul.

tOt* L., suggerente Adalardo abbate, monasterium Corbegiam

iussu suo in loco provinciae Saxoniae Hucxori dicto super Wi-

seram constructum et s. Stephano dicatum in suam tuitionem et

defensionem recipit eique eandem immunitatem qua omnes eccle-

siae in Francia fruuntur indulget et licentiam cum quibuslibet

hominibus liberis commutandi concedit. —
t
Cum petitionibus ser-

vorum dei iustis'.

Ingilinheim pal. , 6 kal. aug. a. 10, ind. 1.

Autogr. in arch. Monasteriensi.

Ex autographo: Wilmans 1, n° 8» — Fürstenberg 130 = Le Cointe 7,

669. — Schaten 1, 76. — Mabillon dipl. 514 u" 68. — Erhard 1,

cod. 6 n° 4. — Brequigny ad 823. — Böhmer 364 ad 823.
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823, 21 aug.

203 L. monasterium Gunzinhusir in pago Sualofeld super Alch-

muna flumen constructum de suo iure in dominationem Sindoldi

abbatis vel monasterii Elehenwang, in quo ss. Sulpicius et Ser-

vilianus requiescunt, sollemni more tradit eisquo praecepto suo

confirmat. — ßi liberalitatis nostrae munere lociß'.

Engilinhaim pal. reg., 12 kal. sept. a. 10, ind. 1.

Antogr. in arch. Stnttgardiensi.

Wirtemb. Urkb. 1, 99 n° 86 ex ant. — Khamm 2, 14. - Lünig 18,

116 n° 2 ad 824. — Falckenstein 10 n 8
4. — Böhmer 366 ad 823.

823, 29 aug.

204* L. cui Hildoinus abbas sacrique palatii summus capellanus

commutationem inter Tancradum monasterii s. Salvatoris Prumi-

acensis abbatem et Opilonem quendam factam retulit, per suum
praeceptum eorum commutationes pari tenore scriptas confirmat,

per quas abbas consentiente tota congregatione Opiloni ex ratione

monasterii Septem mancipia dedit et invicem ab eo ad partem

monasterii quatuordecim mancipia accepit. — ßi enim ea quac

fideles imperii nostri'.

Con[str]uentes super Mosellam, 4 kal. sept a. 10, ind

Liber aur. Prüm. saec. 10 in bibl. Trevirenai.

Ex hoc libro: Beyer 1, 61 n n
55. — Martene ampl. coli. 1, 80. —

Böhmer 366 ad 823.

823, 15 oct

205 L. ob petitionem Tancradi abbatis monasterii Prumiae ad ho-

norem 8. Salvatoris constructi, per suum praeceptum commutatio-

nes pari tenore scriptas confirmat, per quas abbas consentientibus

monacbis ex rebus monasterii Fulcberto cuidam mansos duos in

villa Flaconheim in pago Warmacinsi sitos dedit et invicem ab

eo ad partem monasterii res in eodem pago sitas, id est man8um
in Glaolfesheim villa et alterum in Willare et curtilem in Leivur-

desbeim et duas partes iurnalis in Buccunheim villa accepit —
Si enim ea quae fideles imperii nostri'.

Aristallio paL reg., id. oct a. 10, ind. 1.

Liber aar. Prüm. saec. 10 in bibl. Trevirensi.

Ex boc libro : Beyer 1, 62 n° 56. — Martene ampl. coli. 1, 79. —
Brequigny ad 823. — Böhmer 367 ad 823.

823, nov.—dec.

206 L. apud quem Lambertus cognomine Aganus ex castro To-

ringio in pago Petroico conquestus est, quod temporibus Pippini

S i e k • 1 KU Karolinorum. 10
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regia cum aliis eiusdem castri habitatoribus ab Ermenrico comite

et patre suo Agano obses datus, ceteris redeundi licentia condo-

nata, usque nunc ab Immone comite rebus suis spoliatus in ser-

vitutis vinculis retentus sit, huic eiusque filiis pristinam libertatem

et res illa occasione ablatas concedit. —
(
Omnibua fidelibus. .

.

cum in dei coniidentes nomine'.

In prologo: in Compendio pal., a. 10.

Collectio formal, in cod. bibl. Paris, tat 2718 saec. 9.

Ex hoc codice: Roziere 2, 539 n° 446. — Carpentier 72 n° 44 =
Bouquet 6, 655 n° 44. — Brequigny ad 823.

[823, nov.—824, iun.]

2#7* L., petente Benedicto abbate, per suum praeceptum, cui Lo-

tharius quoque subscribit, monasterium Fossatense in pago Pari-

siaco sicuti cetera monachorum monasteria in suam defensionem

atque immunitatis tuitionem recipit monachisque ius electionis con-

cedit. —
4
. . . prae8entibus scilicet et futuris'.

Compendio pal. reg. . .

.

Autographum mntilam in arch. Parisiensi, ineditum.

[824] 30 iun.

208* L., postquam Froberto religioso viro a se cum monacbis in

Italiam misso et inde reverso monasterium Glonnam in Pictavensi

territorio super Ligerim constructum, in quo s. Florentius requi-

escit, concessit, eum eiusque monasterium in defensionem suam

et immunitatis tuitionem suscipit monachisque licentiam abbates

eligendi concedit. — ßi erga loca divinis cultibus mancipata'.

Compendio pal. reg., 2 kal. iul. a. 11, ind. 12.

Rotulus priviL saec. 10—11 in arch. Andegavensi.

Mabillon ann. 2, 739 n° 57 ex arch. Glonnensi ad 834 (conf. ibid. 566)

= Bouquet 6, 537 n° 123 ad 824. — Brdquigny ad 824.

824, 16 aug.

209 L* ab Hildoino abbate de commutatione Smaragdi abbatis

certior factus, per suum praeceptum commutationes pari tenore

scriptas confirmat
,

per quas Smaragdus ex rebus monasterii s.

Michaelis in pago Virdunensi super Marsupium , ubi in Mosam

infunditur, constructi Adalhardo et Rodaldo et Aldarico mansum

in villa Lauziaco in pago Barrensi dedit et invicem ab eis ad

partem monasterii pratum in Goddinovilla in pago Virdunensi ac-

cepit — ,Si enim ea quae fideles imperii'.
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Compendio pal. reg., 17 kal. sept. a. 11, ind. 2.

Chronicon et chartul. a. Mich. aaec. 11 in bibl. Pariaienai.

Chruniquea ge'ne'r. de l'ordre de 8. Benoist, compoaeea par d. A. de
Yepea et trad. en fran<;ais par Martin Retheloia (Tool 1647—1678, 7
in f°) 2, app. 81 = Bonquet 6, 538 n° 124 (conf. 493 n 9

54). — Br4-

quigny ad 824. — Böhmer 368 ad 824.

824, 20 sept.

210 L. per suum praeceptum commutationes pari tenore scriptas

confirmat, per quas Hildoinus abbas et Adalungus quaedam man-
cipia inter se commutaverunt. —

4
Si enim ea quae fidele s imperii

nostri'.

Redena, 12 kal. oct. a. 11, ind. 2.

Autogr. valde mutilam in arch. Pariaienai.

Tardif 82 n° 117 ex autographo.

[824, hin.— oct.]

211* L. Eugenium summum pontificem rogat, ut Adalrammum
Iuvavensis ecclesiae archiepiscopum cum licentia imperatoris apo-

stolorum limina aditurum benigne suseipiat eique apostolicae au-

ctoritatis pallium largiatur. —
4
Sanctissimo ac reverentissimo . .

.

rogavit nos fidelis noster'.

S. a. d. 1.

Rotulus aaec. 10 in arch. Vindobonensi.

Kleimayrn Anhang 77 n° 23 ex libro cam. Saliab.

825, 3 ian.

212* L., postquam ob petitionem Leibulfi comitis sibi ab Hilduino

archicapellano subiectam ei licentiam dedit res proprias cum re-

bus Arelatensis episcopatus ab eo beneficiario nomine possessis com

mutandi et postquam ex relatione Notonis archiepiscopi Arela-

tensis rem utrique parti utilem fore comperit
,

per suum praece-

ptum commutationes pari tenore scriptas confirmat, per quas Noto,

consentientibus canonicis, ex rebus s. Mariae, s. Stephani vel s.

Genesii quas Leibulfus huc usque beneficiario iure habuit, insulam

Rbodani suburbanam in pago Arelatensi certasque alias res ei in

proprium dedit et invicem a comite ecclesiam in Argenteo agro

sitam, duas cellas et certas domos, casas, vineas, terras aeeepit —
4
Si enim ea quae fideles imperii'.

Aquisgrani pal., 3 non. ian. a. 11, ind. 3.

Chartul. Anian. in areb. Monspeliensi.

Vaissete 1, preuves 62 n° 43 ex chartul. — Bouquet 6, 540 n° 127

ex achedis d. Estiennot — Brequigny ad 825. — Böhmer 369 ad 825.

10*
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[825] 9 mai.

213* L. ob petitionem Hieremiae archiepiscopi ecclesiae Senonicae

b. Mariae et 88. Stephano et Iohanni dicatae, duas sibi oblatas

immunitates
,
quarum alteram Karolus quondara dederat, alteram

ipse Magno episcopo concesserat, sancit et praecipit, ut ecclesia

et omnia eius monasteria et cellae [itcmque monasterium 8. Co-

lumbae nuper ei delegatum] sub plenissima sua defensione et im-

munitatis tuitione consistant, simulque denuo talem auctoritatem

qualem Karolus Gunberto episcopo et ipse Magno indulserat, re-

ctoribus ecclesiae fieri iubet, per quam pariter ac per Chartas de-

perditas omnes ecclesiae res quiete possideant ac, si contentio de

iis orta sit, defendant. —
4
[Si libe]ralitatis nostrae munere loca

deo dicata'.

Aquisgrani pal. reg., 7 id. mai. a. 13, iud. 4.

Apogr. vitiatum atque interpolatum, saec. 10 instar autographi exara-

tum in arch. AutUsiodorensi.

Ex hoc apographo: Beitr. z. Dipl. 5, 405 n° 13. — Gallia christ. 12, 17.

825, 31 mai.

214 suggerente Alboino monasterii s. Carilefi Anisolensis ab-

bate, eiusdem congregationi ius electionis concedit. —
(
Omnibus

fidelibus . . . notum sit quia'.

Aquisgrano pal. reg., 2 kal. iun. a. 12, ind. 3.

Martine tbes. anecd. 1, 23 ex mauuscr. AniBol. = Bouquet 6, 545

n° 133. — Brcquigny ad 825. — Böhmer 372 ad 825.

825, 3 iun.

215* L. ab Hilduino abbate et sacri palatii summo capellano de

commutatione Hildebaldi Matescensis ecclesiae episcopi et Warini

comitis certior factus t per suum praeceptum commutationes pari

tenore scriptas confirmat, per quas Hüdebaldus ex rebus episco-

patus Warino eiusque uxori Albanae villas Cluniacum in Mate-

scensi et Aptannacum in Nivernensi pago in proprium dedit et

invicem ab eis ad partem ecclesiae villas Qenuliacum in Mate-

scensi et Caldam-aquam in Nivernensi et Lituinias in ducatu Al-

vernico in Donobrensi pago aeeepit —
4
Si enim ea quae fideles

imperii'.

Aquisgrani pal. reg., 3 non. iun. a. 12, ind. 3.

Chartul. Claniacense saec 14 in bibL ParisieasL

Ex hoc chartulario: Manier et Dnchesne notae 13. — Le Cointe 7,

747. — Bouquet 6, 546 n° 134. — Brequigny ad 825. — Böhmer 373

ad 825.
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825, 4 iun.

21«* L. ob petitionem Berengarii, qui comitatum Brivatenscm
adeptus ecclesiara prope Castrum Victoriacum, in qua s. Iuliani

corpus requiescit, a Sarracenis destructam reaodificavit et in usum
abbatis et LIV canonicorum in ecclesia atque in caßtro constitu-

torum C mansos beneficii sui deputavit, hanc Berengarii ordina-

tionem sanciens canonicis mansos supradictos confirmat et licen-

tiam abbatem eligendi conccdit; insuper eos a cuiuscunque di-

tione liberos et ab omni exactione et functione publica vel pri-

vata immunes esse vult, exceptis caballo et scuto et lancea sin-

gulis annis ad partem regis offerendis. —
t
Notum esse volumus

cunctis. . . quia postquam'.

2 non. iun. a. 12, ind. 3; s. 1.

Cbartul. Brivat. saec. 17 in cod. bibl. Paris, lat. 9086.

Balnze capit. 2, 1420 n° 42 ex vet. chartul. = Le Cointe 7, 748 =
Bonquet 6, 547 n" 135. — D'Achery spicil. 12, 104 ex copia d. d'H6-

rouval. — Cartul. de Brioude 348 n° 339 ex chartul. Paria. — Bre-

quigny ad 825. — Böhmer 374 ad 825.

[circa 825.]

217* L. ob petitionem ministri sui Matfredi Richardo vassallo, qui

retulit, tempore quo Fastrada regina Karoli uxor hiemandi causa

de Baioaria ad Franconovurd venisset, avum suum Hostlaicum,

qui Ruotmondum interfecisset , occisum et res eius in fiscum re-

dactas esse, has res in proprium reddit. —
4
Notura igitur volu-

mus. . . quia quidain'.

S. a. d. 1.

Collectto formul. in cod. bibl. Paris, lat. 2718 saec. 9.

Ex hoc codice: Roziäre 1, 64 n° 41. Carpentier 70 u° 41 = Bou-

quet 6, 654 n° 41. — Brequigny pag. 202.

[823, aug.—825, aug.J

218* L. ob petitionem Hilduini sacri palatii summi capellani et

abbatis monastcrii s. Dyonisii Parisiaci, per suum pracceptum com-

mutationes pari tenore scriptas confirmat, per quas abbas ex ra-

tionc raonastcrii sui Erloino cuidam duo mancipia dedit et invi-

cem ab eo ad partem monasterii sex mancipia acccpit. —
t
Si

cnim ea quae fideles imperii nostri'.

S. a. d. 1.

Autogr. mutilnm in arch. Parisiensi.

Tardif 92 n° 133 ex autograpbo.
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[823-825.]

219 L. capitularia Aquisgranensia. —
(
Omnibus vobis aut visu

aut auditu'.

S. a. d. 1.

Perts LL. 1, 242 ad 825, mai. = Migne 1, 463. — Baluze capit._l,

631 ad 823 = Bouquet 6, 430 ad 822. — Brequigny ad 823.

[819, nov.—825, aug.]

22#* L., petente et ambasciante Hilduino sacri palatii summo ca-

pellano et abbate monasterii s. Dyonisii Parisiacensis, per suum
praeceptum commutationes pari tenore scriptae et sibi oblatas

confirmat, per quas abbas ex ratione monasterii sui Walefredo

cuidam tres bunuarios terrae arabilis dedit et invicem ab eo ad
partem monasterii certos campos in pago Parisiaco in villis Me-
seriaco et Fontanedo sitos accepit. —